concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa REMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 58.987,53
(cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

 

2.12. Processo Administrativo nº 25351.921255/2020-19 - RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED para excluir a aplicação das circunstâncias agravantes
por falta de comprovação de dano difuso e de risco de desabastecimento, resultando na condenação da
empresa RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA ao
pagamento de multa no valor de R$ 26.608,31 (vinte e seis mil, seiscentos e oito reais e trinta e um
centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

 

2.13. Processo Administrativo nº 25351.935701/2019-21 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA -
Infração - Relatoria:

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da
empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 79.371,45
(setenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos), devendo incidir os
acréscimos legais aplicáveis. 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

 

2.14. Processo Administrativo nº 25351.921338/2021-81 - DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da
empresa DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ao pagamento de multa no

valor de R$ 2.031.414,41 (dois milhões, trinta e um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e um
centavos), devendo incidir os acréscimos legais aplicáveis. 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

 

2.15. Processo Administrativo nº 25351.932134/2019-51 - BIOMIG MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES

[...]

SENACON/DPDC/SENACON, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da
empresa BIOMIG MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ao pagamento de multa no valor de R$
400.489,29 (quatrocentos mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos), devendo
incidir os acréscimos legais aplicáveis. 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

 

2.16. Processo Administrativo nº 25351.098071/2018-12 - ABM HOSPITALAR LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

SENACON/DPDC/SENACON, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da
empresa ABM HOSPITALAR LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 17.842,72 (dezessete mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos), devendo incidir os acréscimos legais
aplicáveis. 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

 

2.17. Processo Administrativo nº 25351.026204/2014-73 - EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE